PAHT JINCTA HA MPUGATIUBU BAPAHA/ LISTA E RENDITJES SE KERKESAVE TE PRANUESHME

M3paboTKa Ha TeXHMYKA AOKYMeHTaumja n nsrpaaba Ha KaHaNM3aLUMOHN CUCTEMM U CUCTEMM 3a OA4BeAyBabe U
npeyncTyBarbe Ha OTNagHN BOAM BO HACOKa Ha 3aliTWTa, 3a4yByBarbe 1 Noaobpysatbe Ha KBA/IMTETOT Ha BoauTe/
Pérgatitja e dokumentacionit teknik dhe ndértimi i sistemeve té kanalizimit dhe sistemeve pér largimin dhe pastrimin e
ujérave té zeza, me qéllim mbrojtjen, ruajtjen dhe pérmirésimin e cilésisé sé ujérave

1, OnwTtunHa HerotuHo/Komuna MN3paboTKa Ha BoAOBOAHA, PpeKanHa u aTmocdepcKa KaHansaumja Ha
Negotiné NcKkAy4oK og AstonaT Al 1 nosp3sysame co PernoHaneH nat P1102, YE 9, Yb
28, HerotuHo/ Ndértimi i rrjetit té ujésjellésit, kanalizimit fekal dhe atmosferik
né dalje nga Autostrada Al dhe lidhja me Rrugén Rajonale R1102, NJA 9, NJB
28, Negotiné
2.| OnwTmnHa Masm baba/Komuna ,,OCHOBEH NPOEKT 3a KaHan BO H.M. CMHrenuk, onwTtmHa Masm baba " -

Gazi Babé YpeayBakbe Ha KOPUTOTO Ha KaHanot o4 Km 0+600.00 go km 1+ 273.74
/Projekt bazé pér kanal né vendbanimin Singeliq, komuna Gazi Babé —
Rregullimi i shtratit té kanalit nga km 0+600.00 deri né km 1+273.74.“

3. OnwTtKHa ¥ennmHo/Komuna MN3paboTKa NpoeKTHa AOKYMEHTaLM]ja 3a M3rpaaba Ha NPeYnCTUTENHA CTaHULA
Zheliné 3a OTNaAHM BOAM 33 HACeNeHUTe MeCTa 04, MUKPO pernoHoT ,,JepseHa”" Bo
onwTtrHa ¥enuHo / Pérgatitja e dokumentacionit projektues pér ndértimin e
njé impianti pér pastrimin e ujérave té zeza pér vendbanimet e mikro-rajonit
‘Dérvend’ né komunén e Zhelinés
4. OnwTKnHa KaHanusaumoHa mperka 3a oTnagHu soam 3a c. Mopanu / Rrjet kanalizimi pér
CtyaeHuyaHn/Komuna ujérat e zeza pér fshatin Morané
Studenigan
5.| OnwTtrHa ApaunHoso/Komuna | M3rpaaba Ha aTmocdepcka KaHann3auMoHa Mperka Bo €. ApaunHOBO,
e Haraqinés OnwTunHa ApaumHoBo KpakK 3/ Ndértimi i rrjetit té kanalizimit atmosferik né
fshatin Haraginé, Komuna e Haraginés — dega 3
6. OnwTrHa ApaunHoso/ M3rpagba Ha aTmocdepcKa KaHaM3aLMoHa MmpeXka Bo . ApaunmHOBO,
Komuna e Haraginés OnwTtnHa ApauymMHOBO KpaK 46 1 Kpak 48/ Ndértimi i rrjetit té kanalizimit
atmosferik né fshatin Haragingé, Komuna e Haraginés — krahu 46 dhe krahu 48
7| OnwTuHa Tetoso / Komuna OCHOBEH MPOEKT 3a KaHan3aLUMOoHa Mperka 3a deKasHM OTNaAHU 33 H.M.
tetové Mopoj u Llenunwite Bo onwTuHa TeToso - gen o Llenunwte/ Projekt bazé pér
rrjetin e kanalizimit fekal pér vendbanimet Poroj dhe Xhepgisht né komunén e
Tetovés — pjesé e Xhepgisht
8.| OnwTwnHa Mpunen / Komuna MNoaobpyBatbe Ha KOMyHanHaTa MHOPACTPYKTYpa BO PypasHUTE HACENEHMU
Prilep mecta Cenue v Hoso Jlaroso Bo onwTuHa Mpunen / Pérmirésimi i
infrastrukturés komunale né vendbanimet rurale Selcé dhe Novo Lagové né
komunén e Prilepit
9./ OnwTtnHa Yamnp/Komuna e MpeHacouyBakbe Ha deKasHa KaHamM3alumMja og, NOCTOeYKM aTMochepCcKu
Cairit KonekTop no yn.155, onwTtuHa Yaunp/ Rikthim (riorientimi) i drejtimit té
kanalizimit fekal nga kolektori ekzistues atmosferik né rrugén 155, komuna
Cair

M3paboTKa Ha TeXHMYKA AOKYMeHTauuja n narpasba Ha BOLOBOAHN CMCTEMM BO HAaCOKa Ha 3allTWTa, 3a4yByBakbe U
noaobpysarbe Ha KBaAUTETOT Ha BoauTe/ Pérgatitja e dokumentacionit teknik dhe ndértimi i sistemeve té ujésjellésit

me géllim mbrojtjen, ruajtjen dhe pérmirésimin e cilésisé sé ujérave.

10,

OnwTnHa Ceetun M3rpasba Ha cekyHaapHa BOA0BOAHA MperKa Ha aen og Y3 ,,5" aen og 610K 23,
Hukone / Komuna Sveti | nnaHcku ondat 23.3 og YN 3a rpag Ceetn Hukone, KO CeeTn HMKone, onwTuHa
Nikollé Csetn Hukone / Ndértimi i rrjetit sekondar té ujésjellésit né pjesén U3 ‘5’, pjesé e

bllokut 23, zona planore 23.3 sipas PDU pér qytetin Shén Nikoll, parcela kadastrale
Shén Nikoll, komuna Shén Nikoll&.




11,

OnwTtnHa BesuaHn/Komuna
Vevgan

M3paboTKa Ha TeEXHMYKA AOKYMeHTaLMja 3a n3rpasba Ha BOLOBOAHM MHUN BO
onwTtuHa BesuaHu/ Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér ndértimin e linjave
té ujésjellésit né komunén e Vevganit.”

12,

OnwTrHa Knyeso/Komuna
Kérgové

M3paboTKa Ha TeXHMUYKa AOKYMeHTauumja 3a u3rpasba Ha BOLOBOAHA IMHM]A 33
H.m. PawTaHu 1 Ocoj/Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér ndértimin e
linjés sé ujésjellésit pér vendbanimet Rashtan dhe Osoj.

13,

OnwTtnHa Jenyeso/Komuna
Dellgevé

M3paboTka Ha TEXHMYKA AOKYMEHTaLMja Ha HMBO OCHOBEH MPOEKT U
YyP6aHUCTUYKM NPOEKT 3a MHPPACTPYKTYPA 33 PEKOHCTPYKLMja Ha NOCTOEYKA
BOZOBOZHA MpeKa - FN1aBeH LeBKoBog bpaHa JlowaHa -fenyeso- ONwTMHA
Nenueso / Pérgatitja e dokumentacionit teknik né nivelin e Projektit Bazé dhe
Projektit Urbanistik pér infrastrukturén pér rikonstruksionin e rrjetit ekzistues
té ujésjellésit — gypi kryesor diga Loshana — Dellgevé — Komuna e Dellgevés.

14,

OnwTunHa Yaup/Komuna Cair

PeKOHCTpyKUMja Ha BOAOBOAHA Mperka No Aen og yn.Aspam lucescKn,
onwTurHa Yaup/ Rikonstruksion i rrjetit té ujésjellésit né pjesé té rrugés Avram
Pisevski, komuna Cair.

15,

OnwTtuHa Borosurwe/Komuna
Bogoviné

PeKoHCTpyKLMja Ha LOBOAEH LEBKOBOZ, 33 BOAOCHabAyBabe Ha H.M. MUPOK,
onwTtuHa borosure / Rikonstruimii gypit kryesor té furnizimit me ujé pér
vendbanimin Pirok, komuna Bogoviné.

16.

OnuwTunHa lesrenvja/Komuna
e Gjevgjelisé

M3rpapgba Ha BogoBoAHaA MmpeXka Ha ya. AnekcaHgap ben Bo c. Mp3eHum,
onwTuHa Mesrennja / Ndértimi i rrjetit té ujésjellésit né rrugén Aleksandar Bel
né fshatin Mrzencé, komuna e Gjevgjelisé

17,

OnwTrHa Kovyann/ Komuna
Kogani

M3rpagba Ha Bogosog Ha yanua 563 so KovaHu / Ndértimi i ujésjellésit né
rrugén 563 né Kogan.

18,

OnwTunHa Oxpua/Komuna e
Ohérit

M3paboTka Ha OCHOBEH MPOEKT CO NMO3MTUBHA PEBM3Kja 38 PEKOHCTPYKLMja Ha
NIMHWUCKa HPPACTPYKTYpa 3a NpMMapHa BOLOBOAHA IMHMjA HA TepuTopMjaTa Ha
onwTtuHa Oxpua/ Pérgatitja e Projektit Bazé me revizion pozitiv pér
rikonstruksionin e infrastrukturés lineare té linjés kryesore té ujésjellésit né
territorin e komunés sé Ohrit.”

19.

OnwTmnHa YewnHoBO -
O6neweso / Komuna
Ceshinov - Obleshev

M3paboTKa Ha TeXHMYKa AOKYEeMHTauMja 3a BOAOBOAEH CUCTEM BO
c.YewnHoBo/ Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér sistemin e ujésjellésit né
fshatin Ceshinov.

20.

OnwTnHa YewunHoBO -
O6neweso / Komuna
Ceshinov - Obleshev

M3paboTKa Ha TeXHMYKA JOKYEMHTaLMja 32 BOAOBOAEH cucTemM BO C.UYndAUK/
Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér sistemin e ujésjellésit né fshatin Ciflik.”

21,

OnwTuHa Mexyeso/Komuna
Pehcev

M3paboTKa Ha TexHMUKa AOKyMeHTauuMja (OCHOBEH NPOEKT co peBu3nja), 3a
PEKOHCTPYKLMja Ha MOCTOEYKA Ce/ICKa BOAOBOAHA MPEXKA M NMOCTOEYKA
KanTaka (3adaT 3a BoAa) o4 B/e3 Ha pe3epBoap 40 NOCTOEYKA KanTaxa Bo
ceno LpHuK, onwTunHa Mex4yeso/Pérgatitja e dokumentacionit teknik (Projekt
Bazé me revizion) pér rikonstruksionin e rrjetit ekzistues té ujésjellésit rural
dhe kaptaZhés ekzistuese ( pérfshirje e ujit) nga hyrja e rezervuarit deri te
kaptaZha ekzistuese né fshatin Crnik, komuna Pehgev.

22.

OnwTtnHa Bocnnoso/Komuna
Bosilové

PeKOHCTpYKUMja Ha gen og Bo40BOAHA MpexKa BO C. Mnosuua um c. LLTyKa -
PEKOHCTPYKLMja Ha Tpu pe3epsoapu 3a Boaa/ Rikonstruksion i njé pjese té
rrjetit té ujésjellésit né fshatrat llovicé dhe Shtuké — rikonstruksion i tre
rezervuaréve té ujit

23.

OnuwTunHa Npaacko/Komuna
Gradsko

MNooobpysatbe Ha BOAOCHAbAYyBaHETO CO NUTKA BOAa 3a Hac. MpaacKo co aga
ueskoBoam (dasa 2)/ Pérmirésimi i furnizimit me ujé té pijshém pér
vendbanimin Gradsko me dy gypa (faza 2).”

24.

OnwTunHa Kpyweso/Komuna e
Krushevés

PeKoHCTpyKLMja Ha nymnHa cTaHuuUa Bo ¢. HopoBo 3a BoAcHabayBarbe Ha rpas,
Kpyweso, OnwTtnHa Kpylweso - dasa Apxutektypa/ Rikonstruksion i stacionit té
pompave né fshatin Norové pér furnizimin me ujé té gytetit Krushevé, Komuna
Krushevé — faza Arkitekturé




25,

OnwTmHa Yawka/Komuna
Cashké

M3paboTKa Ha MPOEKTHO TEXHUYKA AOKYMEHTalUMja 33 KOMyHaHa
nHdpacTpykTypa Bo OnwtmHa Yawka / Pérgatitja e dokumentacionit teknik
projektues pér infrastrukturé komunale né Komunén e Cashkés.

26.

OnwTtnHa MakeaoHCKH
Bpoa/Komuna Makedonski
Brod

M3rpapba BOAOBOAEH CUCTEM 33 BOAOCHAbAyBake Ha BUKEH., Hacenbu
BansHcko 1 n 2/ Ndértimi i sistemit té ujésjellésit pér furnizimin me ujé té
vendbanimeve té fundjavés Bliznsko 1 dhe 2.

27.

OnwTKHa
CryaeHnuaHn/Komuna e
Studeniganit

M3paboTka Ha OCHOBEH NPOEKT 3a U3rpaaba Ha BogoBos Ha HaceneHu mecTa C.
BbaTuHum u c. [ipauesnua/ Pérgatitja e projektit bazé pér ndértimin e
ujésjellésit né vendbanimet fshati Batincé dhe fshati Dragevicé.

28.

OnuwTunHa Ctpyra / Komuna e
Strugéa

M3paboTKa Ha TEXHMYKA AOKYMeHTaLMja 3a u3rpaaba Ha MpeynctuTenHa
cTaHuua 3a oTnagHu Boam 8o JlabyHuwTa, OnwTtuHa Ctpyra / Pérgatitja e
dokumentacionit teknik pér ndértimin e Stacionit té Trajtimit té Ujérave té
Zeza né Labunisht, Komuna e Strugés

29.

OnwTurHa KenmHo/Komuna
Zheliné

CepBucupatbe Ha NyMNHa CTaHMLA BO H. M. *enuHo/ Servisimi i stacionit té
pompave né vendbanimin Zheliné

30/ OnwTHnHa M3rpanba Ha BogoCcHabaMTeNeH cMCcTeM KpaK 1 BUCOKA 30HA M Kpak 5 BMCOKa
ApaunHoso/Komuna e 30Ha BO ¢. OpnaHuu, OnwTmuHa ApaunHoso/ Ndértimi i sistemit té furnizimit me
Haraginés ujé, krahu 1 zona e larté dhe krahu 5 zona e larté né fshatin Orlancé, Komuna e

Haraqinés.
31| OnmwTnHa JonHenn/Komuna e | [loBoaeH LEeBKOBOS 3a BOAOCHabAyBarbe 0 PErMoHaNeH LEeBKOBOA,

Dollnenit

CTYOEHYUUA po HaceneHun mecTa LipHmnanwTe, Cnenye, bpannoso u [lecoso,
onwTtuHa JonHeHu (Kpak 2 - dpasa 1)/ Gypi furnizues pér ujésjellés nga gypi
rajonal STUDENICA deri te vendbanimet Cérnilishte, Slepce, Brailové dhe
Desové, komuna e Dollenit (krahu 2 —faza 1).

32.

OnwTtnHa Hoso Ceno/Komuna
Novo Sellé

M3rpanba Ha BogocHabamTeneH cuctem so Camonnoso, onwtuHa Hoso Ceno
®a3a 1/ Ndértimi i sistemit té furnizimit me ujé né Samoilové, Komuna Novo
Selé — Faza 1.

33.

OnuwTunHa Yaup/Komuna e
Cairit

OcHOBEH NPOEKT 3a BOAOBOAHA MpeXa Ha aen og yamua MenTas Ananbery/
Projekt bazé pér rrjetin e ujésjellésit né pjesé té rrugés Mentaz Alaibegu.

34.

OnwTunHa Yaunp / Komuna e
Cairit

OCHOBEH NPOEeKT 3a BOAOBOAHA MperKka Ha Aen of yavua MeHgeneesa/ Projekt
bazé pér rrjetin e ujésjellésit né pjesé té rrugés Mendeleev.

35.

OnwTnHa UeHTap
*yna/Komuna Centar Zhupa

M3paboTKa Ha TeXHUYKA JOKYMeHTauuMja 3a u3rpaaba Ha BO4OBOAHM cucTemmn/
Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér ndértimin e sistemeve té ujésjellésit.

36.

OnwTunHa Teapue/Komuna e
Tearcés

M3paboTka Ha TEXHMYKa AOKYMEHTaLMja 3a cHabayBakbe Co KBasMTETHA BoAa
3a nnere/ Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér furnizimin me ujé cilésor

pér pije.

37,

OnwTuHa lopue MeTtpos
/Komuna Gjorge Petrov

N3paboTKa Ha OcHoBeH lMpoeKT 3a u3rpagba Ha BogoCHabaAUTEIeH CUCTEM BO
ceno KyukoBo - [opue Metpos / Pérgatitja e Projektit Bazé pér ndértimin e
sistemit té furnizimit me ujé né fshatin Kugkové - Gjorge Petrov.”

MOTTMKHYBakbe Ha 06Pa30BHU, UCTPAXKYBAYKM U PA3BOjHU CTYANUM, NPOrPamMm 1 NPOEKTM 3a 3aWITUTA U YyHaNpeayBakbe Ha
YMBOTHaTa cpeamnHa u npupogaTa/Nxitja e studimeve arsimore, hulumtuese dhe zhvillimore, programeve dhe projekteve
pér mbrojtjen dhe pérmirésimin e mjedisit dhe natyrés.

38. JaBHa ONWTMHCKa yCTaHOBA 3a Aeua- Hema aa muxunme, 3a npupogarta ce rpuxkunme/ Nuk do té jemi
[JeTcka rpagnHka CHEXXAHA Yanp, indiferenté, do té kujdesemi pér natyrén.
Ckonje / Institucion publik komunal pér
fémijé — Kopshti i fémijéve SNEZHANA,
Cair, Shkup.
39. 3apy*KeHune Ha rpafaHu UHCTUTYT 3a O NMHeapHoO A0 UMPKYIAapHO - EKOHOMMja 33 O4PMKAMBA }KUBOTHA

npomosupare Hayka UINHA, Ckonje /

cpeanHa/ Nga rrethi linear — ekonomi pér njé mjedis té
géndrueshém.”




Shogata qytetare Instituti pér
Promovimin e Shkencés ILINA, Shkup

40. YHusepsutet ,,Ce.KnumeHT Oxpuackm " - JTIOKYM o6pasosaHue v pa3soj/ MLAK Arsim dhe zhvillim
TexHnukn dakyntet, butona/ Universiteti
'Shén Klimenti i Ohrit' — Fakulteti Teknik,
Manastiré.
41. Kowapkapcku kny6 PUHUA BACKET, CnopTucTK NpoTMB 3aragyBsatbaTta Bo KymaHoBo / Sportistét kundér
KymaHoso / Klubi i Basketbollit RINIA ndotjes né Kumanoveé.
BASKET, Kumanové.
42. 3apy»keHne Cmucna ConytmoHc CKkonje/ MHoBauuja Ha TypbuHa 3a reHepupatrbe eIeKTPpMUYHA eHepruja oz,
Shogata Smisla Solutions, Shkup. XUOPOU3BOPU - PEUHU KOPUTa CO HU3OK BOAOTEK (PeueH EnekTpo
leHepaTop)/ Inovacion né turbiné pér prodhimin e energjisé
elektrike nga burimet hidro - shtretérit e lumenjve me rrjedhje té
ulét (Gjenerator Elektrik Rriveror).”
43. OnNWTUHCKO OCHOBHO yuynnmwTe JALLUAP EKo -reH: HoBa reHepaumja 3a 3apasa okonuHa / Eko-gen: Gjeneraté
BEJ LUKYMW Ckonje, Yaunp/ Shkolla fillore | e re pér njé mjedis té shéndetshém.
komunale JASHAR BEJ SHKUPI, Shkup,
Cair.
44, Yuusepsuret ,,Ce.Kupun n Metoguj"- KyHuKkyaute Bo ekocuctemort Ha P.C.MakegoHuja / Kunikulat né
daKynTeT 3a 3eMjoaeNCKU HayKn n ekosistemin e R.Magedonisé.
xpaHa, Ckonje / Universiteti 'Shén Kirili
dhe Metodi' — Fakulteti i Shkencave
Bujgésore dhe Ushqgimit, Shkup.
45, OnNWTUHCKO OCHOBHO yunnmwTte ABPAM 3eneHo obpa3oBaHMe 3a eKOOLWKK CBECHM reHepaumn / Arsim i
MUCEBCKMU c.bapamosuu, Ckonje / Shkolla | gjelbér pér gjenerata ekologjikisht té ndérgjegjshme.
fillore komunale AVRAM PISEVSKI, fshati
Bardovcéi, Shkup
46. OnWTUHCKO OCHOBHO yynanwte MMPU EkoemnaTuctn / Ekoempatisi
ENNE3U Yaup, Ckonje / Shkolla fillore
komunale IMRI ELEZI, Cair, Shkup.
47. 3apyerne MIATGPOPMA 3A 3ENEH MN3paboTka Ha CTyauja 3a ngeHTMdMKaLmMja Ha NOTEHLMjANHN
PA3BOJ Ckonje / Shogata PLATFORMA COLMO-EKOHOMCKM MOAENN 33 YHanpeayBake Ha bMoanBep3nTETOT
PER ZHVILLIM TE GJELBER, Shkup. Bo Penybnuka CesepHa MakegoHwuja / Pérgatitja e njé Studimi pér
identifikimin e modeleve potenciale socio-ekonomike pér
pérmirésimin e biodiversitetit né Republikén e Magedonisé sé
Veriut.
48. JaBHa HayyHa YcTaHoBa Float-o: nnoseuykn octposwm 3a umcto Oxpuacko Esepo / Float-o:
XNMOPOBMO/TOLLKNM 3ABOA -Oxpua, / ishuj lundrues pér ligenin e pastér té Ohrit.
Institucion Publik Shkencor INSTITUTI
HIDROBIOLOGJIK — Ohér.
49. YHusep3uteT Majka Tepesa Ckonje/ PasBmBarbe Ha OA4PKAMBM METOAM 3a TPETMAH Ha BOAaA CO
Universiteti Néna Terezé Shkup KopucTtere Ha 6uootnag,/ Zhvillimi i metodave té géndrueshme
pér trajtimin e ujit duke pérdorur mbeturina organike.
50. 34pyrKeHune 3a YoBekoBu npasa MACOT Bee eko / Bee eko
KymaHoBo/ Shogata pér té Drejtat e
Njeriut GLASOT, Kumanové
51. MpuBaTHa BUCOKOOOPa30BHa ycTaHOBA McTparkyBarbe 3a NOTEHLMjaNOT Ha FPaACKMUOT KeNe3HUYKU

YHUBEP3UTET AMEPUKAH KONEL
Ckonje / Institucion privat i arsimit té
larté UNIVERSITETI AMERIKAN KOLEXH,
Shkup.

coobpakKaj 33 HamaslyBakbe Ha 3araZyBarbeTo Ha BO34YyXOT U
HamnayBakbe Ha KOPUCTEHETO Ha MHAMBUAYANEH NpeBo3 /
Hulumtim pér potencialin e transportit hekurudhor urban pér uljen
e ndotjes sé ajrit dhe reduktimin e pérdorimit té transportit
individual.




52.

LeHTap 3a Oapxnme Pa3soj AJIKA
Ckonje/ Qendra pér Zhvillim té
Qéndrueshém ALKA, Shkup

3eneHun peleHmnja 3a aganTaLnja Ha KAMMATCKM MPOMEHU U
eHepreTcka epuracHoct/ Zgjidhje té gjelbra pér adaptimin ndaj
ndryshimeve klimatike dhe efikasitetin energjetik.

53. Mpod a-p JaHe Auesckn/Prof d-r Jane CocTojba, pacnpoCTPaHeToCT U eKOJIOLWKK 3aKaHu 3a Rhododendron

Acevski myrtifolium so Canakosckuot umpk/ Gjendja, pérhapja dhe
kércénimet ekologjike pér Rhododendron myrtifolium né Cirkun e
Salakovés.

54. JaBHa ONWTUHCKa ycTaHoBa- [eTcka Opf cTapo Aa HanpaBMMe HOBO - PELMKINPaHEe Ha OTNa4 U
MpaguHka "®UOAHWN' Yaump, Ckonje/ npeHameHa Ha otTnageH matepujan / Nga e vjetra béjmé té reja —
Institucion Publik Komunal - Cerdhja riciklim i mbeturinave dhe ripérdorim i materialeve té mbetjeve.
'FIDANI', Cair, Shkup.

55. M-p CredaH JoBaHoscku / M-r Stefan MoHUTOPUHT Ha TpuTMyMm (3H) Bo aTMochepcKkmn Tanoxera 8o
Jovanovski ypb6aHa cpeanHa: Cnyuyaj Ha rpag Ckonje / Monitorimi i tritiumit

(3H) né depozitimet atmosferike né mjedis urban: Rasti i qytetit té
Shkupit.

56. 3apy*eHune 3a adnpmaumja Ha Hapg 20 egykaTMBHM NpMynHM 30WTO Tpeba ga ro yyBame
MynTUMegmMjanHa ymeTHoct BEAM ambueHToT / Mbi 20 arsye edukative pse duhet té ruajmé
EHTEPTAJMEHT Ckonje / Shoqata pér ambientin.
afirmimin e artit multimedial BEAM
ENTERTAINMENT, Shkup

57. 34pyKeHWe Ha rpafaHn 1 CONCTBEHULMN MHBeHTapu3auuja Ha 3aragysayn Bo c.KamemaHe, onwTmMHA
Ha WyMK BPaboTeHM BO LUYMapPCKMOT Borosutbe / Inventarizimi i ndotésve né fshatin Kamenjane, komuna
cektop CKAPAYC MA loctusap / Shogéri | Bogovinjé.
gytetare dhe pronaré té pyjeve té
punésuar né sektorin pyjor SKARDUS MA,

Gostivar.

58. 3apyKeHue 3a ekonornja EKO KAMJAHWU | EgykatmsHa naTeka Kaj Bogonaaute Ha c.KamerbaHe / Shteg
c. KamerbaHe, Borosumse / Shoqgéri pér edukativ prané ujévarave né fshatin Kamenjan.
ekologji EKO KAMJANI, fshati Kamenjane,

Bogovinjé.

59. 34pyrKeHne 3a NnpomMmoLmnja Ha KynTypaTa EAykaumja Ha yyeHnumTe 3a noaobpa KuneotHa cpegmnHa / Edukimi i
EFHATUIA UTMPUKYM c./luBaga, CTpyra | nxénésve pér njé mjedis mé té miré jetese.

/ Shogéri pér promovimin e kulturés
EGNATIA ILIRIKUM, fshati Livada, Strugé.

60. Yuusepsutet "Cs. Knpun n Metoaunj" so NHTerpupaH gurutaneH cMcTemM 3a paHa gojaBa Ha NpUPoaHU
Ckonje-PakynteT 3a UHPOPMATUYKM Henoroawm / Sistem digjital i integruar pér paralajmérim té hershém
HAYKKU M KOMNjyTEPCKO UHIKEHEePCTBO té fatkegésive natyrore.

Ckonje / Universiteti 'Shén Kirili dhe
Metodi' né Shkup — Fakulteti i Shkencave
Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike, Shkup.“

61. OnWTUHCKO OCHOBHO yuuanwTe - Metap EKo - ceect 2025: EayKaumja 1 akuumja 3a 34paBa »KMBOTHa cpeanHa /
3apasKoBcKu - Menko, Ckonje / Shkollé Eko - vetédijesim 2025: Edukim dhe veprim pér njé mjedis té
fillore komunale - Petar Zdravkovski - shéndetshém.

Penko, Shkup
62. AHng Cennmm / Anid Selimi Boamy 3a 3eneHa TpaH3MLUMja Ha MaKegOHCKATa MHAYCTPUja:

M3paboTka Ha NpMpaYHMK 3a UMNJIEMEHTALM]a HA MEXaHM3MOT Ha
EY 3a arnepoaHo rpaHunyHo npunaroaysarbe —CBAM / Udhézues pér
tranzicionin e gjelbér té industrisé magedonase: Hartimi i njé
manuali pér zbatimin e mekanizmit té BE-sé pér pérshtatjen kufitare
té karbonit - SVAM.




63. 3apy»eHne N3BOP, Kpatoso/ Shoqgata 3alWTUTA M 3a4yBYyBakE Ha NPUPOLHUTE BPEAHOCTM HAa CNOMEHUKOT
IZVOR, Kratové. Ha npupoga Kyknanua / Mbrojtja dhe ruajtja e vlerave natyrore té

monumentit natyror Kuklica.

64. 3apyKeHune LEHTAP 3A PA3BOJ HA 3eneHa egykaumja-3anosHaj, 3aWTUTU U AejCTBYBAj 3a *KMBOTHATA
OEMOKPATUIATA Oxpuga, / Shogéri cpeguHa -EayKaTnMBHA M NpakTMyHa MNporpama 3a 3awTnTa Ha
QENDRA PER ZHVILLIMIN E UWBOTHaTa cpeguHa BO OCHOBHOTO 06pa3oBaHue 1 Bo 3aegHunuUaTa /
DEMOKRACISE, Ohér. Arsim i gjelbér - Njih, mbrojt dhe vepro pér mjedisin - Program

edukativ dhe praktik pér mbrojtjen e mjedisit né arsimin fillor dhe
né komunitet.

65. YHusep3uTeT Ha JyronctoyHa Eepona Bo EcolLoop: HanpeaHu mogenu Ha LMpKynapHa eKOHOMM|ja 3a 3e/ieHa
TetoBso / Universiteti i Evropés Juglindore | TpaHcdopmaumja n HKAy3useH pact / EcoLoop: Modele té
né Tetové. avancuara té ekonomisé cirkulare pér transformim té gjelbér dhe

rritje gjithépérfshirése

66. 3apyKeHue Ha rparaHu 3E EKOTOK MpupayvyHKUK 33 eKO-TYPUCTUYKO BOAEHE CO Npessior eKo NaTeku 3a
TeTtoso/ Shogata qytetare ZE EKOTOK, pernoHute Bo 3emjata / Udhézues pér udhéhegjen e eko-turizmit
Tetové. me propozim shtigjesh ekologjike pér rajonet né vend

67. 34pyrKeHUe opraHmMsaumja 3a ogpKaAns Eco voice MK/Eko voice MK
pa3soj APC MYBJ/INKA Ckonje / Shogata
Organizaté pér Zhvillim té Qéndrueshém
ARS PUBLIKA Shkup

68. MnagnHcKo 3apyxeHne ®eHunke, Hoso Yuct Bo3ayx 3a noaobpo ytpe / Ajér i pastér pér njé té ardhme mé
Ceno / Shogata Rinore Feniks, Novo Selo | té miré

69. 3apyKeHne-KyntypHo xymaHuTapHa Eko-npujatenn / Eko - miq
opraHusaumja Ha TypuuTe og MctouHa
MakegoHuja, Pagosuw / Shogata -

Organizaté Kulturore Humanitare e
Turgve nga Magedonia Lindore, Radovish

70. 3apyKeHne UHCTUTYT 3a Typu3am, 3eneHa MakefoHuja: EKOHOMMWja Ha MOHMHATA UK YTONMja Ha
eayKauuja u meHaymeHT UTEM, Ckonje/ | cerawHocTa? / Magedonia e Gjelbér: Ekonomia e sé Ardhmes apo
Shogata Instituti pér Turizém, Edukim Utopia e Tashmémes
dhe Menaxhment ITEM, Shkup

71. 34pyrKeHUe 3a 3HauYeHe Ha eKONOLWKOTO 3eneHn Yekopwm - obpasoBaHme, akunja U MAALNHCKM aKTUBM3aM 33
obpa3oBaHMe 32 0OCOBpeMeHyBakbe Ha 04p¥/MBa KMBOTHa cpeanHa / Hapat e Gjelbér — arsim, veprim dhe
ob6pa3osHUOT npouec, 3E000MM, Ckonje / | aktivizém rinor pér njé mjedis té qgéndrueshém jetésor
Shogata pér Réndésiné e Arsimit
Ekologjik pér Modernizimin e Procesit
Arsimor, ZEOOOP, Shkup

72. 3apyrKeHue 3a eayKauuja, obpasosaHue, | Jlyfeto moxart ce / Njerézit munden gjithgka
CNopT, KYATYpa, 3alITMUTa Ha }XMBOTHA
cpeavHa v ekonoruja JYOBUHA, Ckonje /

Shogata pér edukim, arsim, sport,
kulturé, mbrojtje té mjedisit jetésor dhe
ekologji JUDBINA, Shkup

73. denepaumja Ha nennBaHCKo bopere Ha EgyKkaumja Ha mnaguTe U 3alUTUTA Ha XKMBOTHATA CpeguHa n
CeBepHa MakegoHuja, Ckonje / Federata | npupogaTa / Arsimimi i té rinjve dhe mbrojtja e mjedisit jetésor dhe
e Luftés Pelivane té Maqgedonisé sé natyrés
Veriut, Shkup

74. 3apyKeHune Ekonowko apywrso ELLO lparfaHWUTe 04 NONOLIKMOT PErMOoH 3a NoA06po 3a4yByBaHE Ha
ALUTWOH TeToso / Shogata Shogéria XUBOTHaTa cpeguHa / Qytetarét e rajonit té Pollogut pér ruajtje mé
Ekologjike ECO ACTION Tetové té miré té mjedisit jetésor

75. 34pyrKeHNe 33 eAyKaTUBHU U UcTpaskyBame, yumme 3a uncta cpeamHa/ Hulumtojmé, mésojmé pér

XYMAHUTaApPHU akTnBHOCTU - SAEAHNYKN

njé mjedis té pastér




MAT, Ckonje / Shoqaté pér aktivitete
edukative dhe humanitare — RRUGE E
PERBASHKET, Shkup

76.

3apyKeHne XymaHutapHa OpraHusaymja
ENN XUNAN, Ckonje / Shogata Humanitare
EL HILAL, Shkup

Mounct Bo3ayx - 3acaam Apso / Ajér mé i pastér — mbjell njé pemé

77.

3apyeHue TPAFAHCKA AJIMJAHCA 3A
PA3BOJ- AL} Tetoso / Shogata
ALEANCA QYTETARE PER ZHVILLIM — ACJ
Tetové

BepTuKaNHO 3emMjoLe/ICTBO KaKo anaTka 3a 04p»KAnB paseoj /
Bujgésia vertikale si njé mjet pér zhvillim té géndrueshém

78.

3apyKeHWe Ha MNaZM 3a YOBEKOBM
npasa, aHTMKopynuuja un
camospaboTysarbe ECE — Ckonje /
Shoqgata e té Rinjve pér té Drejtat e
Njeriut, Antikorrupsion dhe Vetépunésim
ESE — Shkup

3a uncTa cpeanHa / Pér njé mjedis té pastér

79.

3apyKeHune 3a MHbopMUpatbe,
0BO3MOXYyBatbe Ha copaboTKka U NoMoLL
Ha rpafaHute BEHE®UT NNYC Ckonje /
Shogata pér informim, mundésim té
bashképunimit dhe ndihmé pér qytetarét
BENEFIT PLUS Shkup

Ckonje 6e3 ansn aenoHunn / Shkupi pa deponi té egra

80.

UHCTUTYT 3a AeMOoKpaThja 1 pasBoj -
NYNCOT HA LEMOKPATUIATA,
KymaHoBso / Instituti pér Demokraci dhe
Zhvillim - PULSI | DEMOKRACISE,
Kumanové

Pa3Boj Ha eKoTypu3am Bo JInkosckMoT Kpaj / Zhvillimi i ekoturizmit
né rajonin e Likovés

81.

34pyKeHue Ha rpafaHu - MHCTUTYT 3a
BAaAeereTo Ha npasoTto Ckonje /
Shogata qytetare — Instituti pér Sundimin
e Ligjit Shkup

Eko kamn BogHo / Kampi Ekologjik Vodno

82.

34pyrKeHWe 33 NOTTUKHYBakE Ha
NapTHEPCTBO W Pa3BOj Ha rpafaHCKo
onwTectso TOPAUC Ckonje / Shoqata
pér nxitjen e partneritetit dhe zhvillimin
e shoqérisé civile TORDIS Shkup

MaHnHaTa Ha Ckonje: MoaepHu pelleHnja 3a TpaHcnopT b6es
3aragysarbe / E ardhmja e Shkupit: Zgjidhje moderne pér transport
pa ndotje

83.

3apykeHue Ha rparaHu 3a KyJITypHa
nannyjataea bymidporc bamter Ckomje/
Shogata qytetare pér iniciativ kulturore
Bulfrogs Balet - Shkup

Exo xynrypa 2.0

84.

IlenTap 3a Pa3zoupame u
HNucrutynnonanna Copabotka, Cromje/
Qendra pér mirkuptim dhe bashképunim
institucional -Shkup

Uwmcra cpennHa, 3apaB xuBoT/ Ambient I paster, jeté e shéndetshme

Peanusnparbe Ha NPOEKTU U aKTUBHOCTU 3a NOAMratbe Ha jaBHaTa CBECT, eayKalmja U 0byKa Bo 06/1aCTa KMBOTHa
cpeavHa / Zbatimi i projekteve dhe aktiviteteve pér rritjen e vetédijes publike, edukimit dhe trajnimit né fushén e mjedisit

jetésor

85.

34pyrKeHue 3a NpaBaa M onwTecTBeH
pa3soj HBO JYCTULIE KymaHoso /
Shogata pér drejtési dhe zhvillim
shogéror 0JQ JUSTICE Kumanové

o cakam mojoT Kpaj / E dua vendin tim




86. 34pyrKeHue 3a pa3Boj Ha onwTtectsoTo - | Caem 3a eKo 06HOBAMBY U3BOPU U 3e1eHa eHepruja / Panairi pér
coumjanHm nHosaumm BAKE YN Ckonje / | burime té ripértéritshme ekologjike dhe energji té gjelbér
Shoqgata pér zhvillimin e shoqérisé -
inovacione sociale WAKE UP Shkup

87. 34pyrKeHWe 3a KyATypa M pa3BuBakLe ObpasoBaHue M NoAuUrakbe Ha CBecTa 3a KMBOTHaTa cpeamHa /

Ha AEeMOKpPaTCKUTe BPeAHOCTH Arsim dhe ngritje e vetédijes pér mjedisin jetésor
CMNUTEKC -SPITEX Tetoso / Shoqgata pér

kulturé dhe zhvillimin e vlerave

demokratike SPITEX — Tetové

88. 34py*KeHue 3a eayKalumja Ha geua u EKonowka eaykauuja 3a geuata u mnaamte/ Arsim ekologjik pér
maaguHum YJET- CTAPC, Ckonje / fémijét dhe té rinjté
Shoqgaté pér edukimin e fémijéve dhe té
rinjve UJET-STARS, Shkup

89. 3apyeHue Eko HaTtypa, Tetoso / EKo - Wap MnaHunHa 3a nogobpa Hawa naHuHa / Eko — Mali i
Shoqgaté Eko Natura, Tetové Sharrit pér njé té ardhme mé té miré

90. Anayamu Mycrtada/Alaudin Mustafa Buaea eko akuuja / Eco- action videos / Video pér eko aksione

91. 34pyrKeHUe 3a IMOEepPCTBO U aKUMja MHTerpupaHa Bexe (Boga-eHepruja-xpaHa-eKoCcMCTeM) HeKyC
CUNA UHCTUTYT Butona / Shogaté pér | nnatdopma 3a pa3sBoj Ha CTpaTernu 3a NpasMyeH npucran Ao
lidership dhe veprim INSTITUTI SILA, pecypcu / Pajisje e integruar (ujé-energji-ushgim-ekosistem)
Manastir. platformé NEKUS pér zhvillimin e strategjive pér gasje té drejté né

burime

92. 34pyrKeHWe 3a opraHM3upare Ha O6yyeHn Mnasm HOBMHAPU-BO KaMnakba 3a NOAMIakbe Ha jaBHaTa
KYNTYPHO- YMETHUYKM, 3a6aBHU U csect / Gazetaré té rinj té trajnuar — né fushaté pér ngritjen e
cnopTcku maHudectaumn CPERHU NIYTE | vetédijes publike
KouaHu / Shogata pér organizimin e
manifestimeve kulturore-artistike,
argétuese dhe sportive NJEREZ TE
LUMTUR, Kogan

93. 3apyKeHune 3a CnopT Pekpeaunja n CTyamja 3a HeneraaHUTe AenoHUM BO TeTOBO: aHaM3a, peleHunja
Exkonoruja LWAP 19 c. Fonema Peunua, n npeseHumja / Studim pér deponité ilegale né Tetové: analizé,
TeTtoso / Shoqata pér Sport, Rekreacion | zgjidhje dhe parandalim
dhe Ekologji SHAR 19 fsh. Regicé e
Madhe, Tetové

94, 34pYyrKeHWe 33 eKONOLWKN, efyKaTUBHK, | JIOKa/sHA eKONOLKA CMKa: UCcTparkyBakbe Ha KBaIMTETOT Ha
KY/NTYPHU, CNOPTCKM akTUBHOCTM PUH B034yxoT Bo TeTtoBo / Pamje ekologjike lokale: Hulumtim i cilésisé
KNYBE Tetoso/ Shoqaté pér aktivitete sé ajrit né Tetové
ekologjike, edukative, kulturore dhe
sportive GREEN CLUB Tetové

95. 3apyKeHue LieHTap 3a obpasoBaHue U Ecotech-TexHonoruja 3a 3alWTHTa Ha XKUBOTHaTa cpeauHa / Ecotech
meaujaumja Ha Mnaam CYEM lFoctmusap/ | — Teknologji pér mbrojtjen e mjedisit jetésor
Shogata Qendra pér Arsim dhe Meditim
té té Rinjve CYEM Gostivar

96. 3apyeHne OpraHusmpaHa Tu nsbupau - Tm ce meHysau / Ti zgjedh — ti ndryshon
Acouujaumja Ha Mnagute, froctmeap /

Shoqgaté Asociacioni i Organizuar i té
Rinjve, Gostivar
97. 34pyKeHue Ha rpafaHu 3a 3eneHu natuwrTa / Rrugé té gjelbéra

OCTBapyBakbe M yHanpeayBake Ha
YOBEKOBMWTE NpPaBa, O4PXKANB JIOKaNeH
W pypaneH pa3soj 1 npudaKkarbe Ha

KyATypHaTa pasHoaunyHoct EQNMHCTBO
HA 3AEAHUUMNTE on Cxkonje / Shogata




gytetare pér realizimin dhe avancimin e
té drejtave té njeriut, zhvillim té
géndrueshém lokal dhe rural dhe
pranimin e diversitetit kulturor UNITETI
| KOMUNITETEVE nga Shkupi

98. 3apyxeHne MAKEOHCKA CenekTtupaj, obHoBM, 3awtuth / Selekto, rinovo, mbro

MNALNHCKA ACOLUIALILIA (MMA)
Ckonje / SHOQATA ASOCIONI
MAQEDONAS | TE RINJEVE (SHAMR)

Shkup

99. enesHnyko EKonowko 3gpyKeHune CouyBaj rn aeHec, 3a yTpe Aa buaeww 3apas/ Ruaje sot, pér té gené
O30H Ckonje / Shogaté Hekurudhore i/e shéndetshém/e nesér
Ekologjike OZON Shkup

100. | ApywTBO 32 NPOU3BOACTBO, TProBMja U Peunknnpaj, peynotpebu n peayumnpaj - 3aeHNUYKN NpmcTan 3a
yenyrmu CMAPT CONMYLWHC ATA AOOEJT | pa3suBakbe Ha CMHA UMPKYAapHaA eKOHOMMja BO MNearOHUCKO -
yB03-u3Boc butona / Shogata pér npecnaHckuoT permnoH / Riciklo, ripérdor dhe redukto — gasje e
prodhim, tregti dhe shérbime SMART pérbashkét pér zhvillimin e ekonomisé sé kaltér cirkulare né
SOLUTIONS LTD DOOEL import-eksport | rajonin e Pelagonisé dhe Prespés
Manastir

101. | 34py»KeHue 3a pa3Boj U yHanpeayBatbe | YMCTMOT BO3Ayx e NpaBo, a He npusunerujal / Ajri i pastér éshté
Ha pomcKaTta 3aeaHuua POMAHO njé e drejté, jo njé privilegj!

YAYUME, Ckonje / Shogata pér
zhvillimin dhe pérmirésimin e
komunitetit rom ROMANO CACIPE,
Shkup".

102. | 3gpy*KeHue 3a KynTypa U YMeTHOCTa Eko mok / Eko fuqi
CTPECC rPOYN Foctusap / Shoqata pér
kulturé dhe art STRESS GROUP
Gostivar”

103. | 3gpyKeHue 3a OAPKAMBO ynpaByBatbe | AHann3a u Npernopakn 3a KOpUCTEHE Ha EKOCUCTEMCKUTE YCayrn
co npupogHute pecypcn HATYPA KaKo pecypc 3a COLMO-eKOHOMCKWN Pa3Boj Ha HaceneHneTo BO
MPECMA Mpetop, PeceH / Shoqata pér Oxpuacko -MpecnaHckunot pernor/ Analizé dhe rekomandime pér
menaxhim té qéndrueshém té pérdorimin e shérbimeve té ekosistemit si burim pér zhvillimin
burimeve natyrore NATURA PRESPA socio-ekonomik té popullsisé né rajonin e Ohrit dhe Prespés
Pretor, Resen

104. | 3apyxeHne U3BngHnuku Ogpen, Eko kapaBsaH/Eko karavan
EKBMHOKC CKAYT LWtun/ Shoqgata
Njésia Skaut EKVINOKS SKAUT Shtip

105. | 3gpyxeHune JELLWN A) Ha Penybauvka YucT Bo3ayx - 6opba NnpoTuB 3aBUCHOCT (LMrapm - aKoxon -
CeBepHa MakegoHuja, Ckonje/ Shogata | xemukanuu)/ Ajér i pastér - lufté kundér varésive (duhan - alkool -
JESHIL AJ e Republikés sé Magedonisé kimikate)
sé Veriut, Shkup

106. | 3apy»KeHuWe Ha rpafaHu 3a NnogapLuKa, Eko Kagap: Manute rnacosu 3a ronemata npupoga / Eko Kadar:

npomoumja v pa3Boj Ha pUAMoT,
dUAMCKa KyATypa U pUAMCKO
obpasosaHue KMHO BAJTIKAH Ckonje/
Shoqgata qytetare pér mbéshtetjen,
promovimin dhe zhvillimin e filmit,
kulturés sé filmit dhe arsimit
kinematografik KINO BALKAN, Shkup

Zérat e vegjél pér natyrén e madhe”




107. | Cojy3 Ha NAaHUHAPCKM 34pYKEHM]a MnaHWHapuTe-rNacoT Ha 3awTuTa Ha npupoaata / Maliarét — zéri i
Ckonje / Bashkimi i shogatave malore mbrojtjes sé natyrés
Shkup

108. | 3gpyKeHune 3a obpasoBaHuKe, KyaTypa, 3aWTUTa Ha XXMBOTHA CpeayHa 1 Pa3Boj Ha aNTePHATUBHUOT
Typusam u ekonoruja PEHECAHCA 2019 | Typusam Ha Lap MnaHuHa / Shogata pér Arsim, Kulturé, Turizém
c. Mana Peuunua TetoBo/ Shoqata pér dhe Ekologji, RILINDJA 2019 Regica e vogél Tetové
Arsim, Kulturé, Turizém dhe Ekologiji,
RILINDJA 2019 Regicé e Vogél Tetové

109. | 3gpy*eHune AKagemuja 3a COBpeMEHMU Oanpenun aeHec, cnacu ytpe! -Eko Yanp/ Ndaj sot, kurse nesér! -
eaykauuu NMPO CUMEHTUA Ckonje/ Eko-Karrige
Shoqgata Akademia pér Arsim
Bashkékohor PRO SCIENTIA Shkup

110. | 3gpyrKeHue Ha rpafaHu 3a pa3Boj U 34paBa XMBOTHA cpeamMHa, HaceneHn mecta 6e3 otnag,/ Mjedis i
npomoLMja Ha TYPU3MOT, OLPKINB shéndetshém, vendbanime pa mbeturina
pa3Boj n yosekosu npasa AKCNOC
2017 Ckonje/ Shogata e Qytetaréve pér
Zhvillimin dhe Promovimin e Turizmit,
Zhvillimit té Qéndrueshém dhe té
Drejtave té Njeriut AXIOS 2017 Shkup

111. | 3apyKeHue 3a MNaan U LOXKUBOTHO Kpaj Ha KAMMaTCKUTE NPOMEHU MW NOYETOK Ha epaTa Ha
yuyerse MPUIATENCTBO NNYC butona/ | kaumaTcku npeamssuum / Fundii ndryshimeve klimatike ose fillimi
Shoqgata pér té Rinj dhe Mésim Gjaté i epokés sé sfidave klimatike
Gjithé Jetés FRIENDSHIP PLUS Manastir

112. | 3apyKeHWe Ha aNYMHUCTM Ha Mnagam 3a 3eneHo yTpe: CpegHoLWwKo/cka mobuamsaumja Bo Ckonje
nporpamata CBT, CBT A/IYMHU Ckonje | / Té rinjté pér njé té nesérme té gjelbér: Mobilizimi i shkollave té
/ Shogata e ish-studentéve té programit | mesme né Shkup
SVT, SVT ALUMNI Shkup

113. | 3gpyKeHue Ha rpafaHu ABTOMOTO 3alUTUTa Ha XMBOTHA cpeamHaco ynotpeba Ha eko — Bo3una /
OPYLUTBO HOBA Kuyeso / Shogata e Mbrojtja e mjedisit me pérdorimin e automjeteve ekologjike
gytetaréve SHOQATA E
AUTOMOBILISTEVE NOVA Kércové

114. | Uchamcku maagmnHcku dopym CKonje- Eko Edukimi- E ardhmaja e Gjelber// Eko Eaykauuja — 3eneHa
Forumi rinor islam Shkup / Forumi UaHWHA
Rinor Islam Shkup-Forumi rinor islam
Shkup

115. | 3apy»KeHue 3a 04pKINB Pa3Boj U Ekoxepou og CTyaeHMYaHn: MnaguTe 3a no3esieHa M No4YnCTa
3aLUTMTA HA }KMBOTHA cpegmHa MY onwTunHa / Ekoheronjté nga Studenigani: Té rinjté pér njé komuné
I'PUH Ckonje / Shoqgata pér Zhvillim té mé té gjelbér dhe mé té pastér
Qéndrueshém dhe Mbrojtje té Mjedisit
GOU GREEN Shkup

116. | XymaHuTapHO, 4O6POTBOPHO 3eneHa naHuHa: Eaykauuja n BkayydyBame Ha maaaute Pomu Bo
3apyKeHue Ha pomute MECEYMHA, 3alTUTa Ha »KMBOTHaTa cpeamHa / E ardhmja e Gjelbér: Edukimi
loctueap / Shogata humanitare dhe dhe Pérfshirja e Roméve té Rinj né Mbrojtjen e Mjedisit
bamirése e roméve MESESEQINA,
Gostivar

117. | Npoo. a-p UpeHa Llenecka / Prof. Dr. YnoTtpeba Ha U3MeTOT Ha KpaBWUTe BO NPOM3BOACTBO Ha
Irena Celeska anTepHaTUBHO ropmBo BO pypanHuTe cpeamHun / Pérdorimii plehut

té lopés né prodhimin e karburantit alternativ né zonat rurale.
118. | 3gpyrKeHu Ha rparfaHn POPTECA -LU Yucrta cpeamHa- 3apas xusoT / Mjedis i pastér - jeté e

2007 Kuueso / Shogata e Qytetaréve
FORTESA -S 2007 Kérgové

shéndetshme




119. | 3gpyKeHue 33 pa3Boj HA KyATypaTa, EKosioLwwKa cBecT, rnaseH GakTop 3a YMCTa XKMBOTHa cpeauHa/
obpasoBaHue un ekosornja ETHO-B/IEPA | Ndérgjegjésimi mjedisor, njé faktor kryesor pér njé mjedis té
LUpsusum Kuueso/ Shogata pér pastér
Zhvillimin e Kulturés, Arsimit dhe
Ekologjisé ETNO-VLERA Crvivci Kérgové

120. | 3apyKeHue 3a pa3Boj U eayKaLmja MnaguTe 3a npupogata/ Té rinjté rreth natyrés
®AKEN c.HepauwTe, Teapue/ Shoqata
pér Zhvillim dhe Arsim FAKEL fshati
Nerashte, Tearcé

121. | 3apyskeHue 3a yosekosu npasa NMPOHA | Mucau seneHo —gecteusaj unucrto/ Mendo gjelbér - vepro pastér
KymaHoBo/ Shogata pér té Drejtat e
Njeriut PRONA Kumanové

122. | OpraHu3aumja Ha }KeHuTe Ha OnwTMHa PypanuuTe y6aBuHu Bo Yaweka/ Bukurité rurale té Cashkés
Benec/ Organizata e Grave té Komunés
sé Velesit

123. | 3apy:KeHue 3a HedpopmanHa eayKkaumja | Eayumpame u ja 3awTutysame okonunHata / Ne edukojmé dhe
Ha mnagu nyre - U3BBUOHUYKU OAPEL | mbrojmé mjedisin
OAME I'PYEB Ckonje yunanwre 3a
mnaau nuaepw/ Shogata pér edukim
joformal té té rinjve - NJESIA SKAUT
DAME GRUEV Shkolla e Shkupit pér
Lideré té Rinj

124. | PypanHa Koannumja Knyeso/ Koalicioni | EKONOLWIKM cBecHa NI0KaiHa 3ae4HMNLA BOAM KOH SIOKaHa 3e/1eHa
Rural Kérgoveé ekoHomuja/ Njé komunitet lokal i ndérgjegjshém pér mjedisin con

né njé ekonomi lokale té gjelbér

125. | 3gpyKeHune 33 noMoL Ha Aela co EKO/IOLLKA CBECT Ha MPeALWKO/ICKATE aTUMMYHN M TUNWYHK aeua /
noce6Hu notpebu CNT UPUC Cronje / Ndérgjegjésimi mjedisor i fémijéve parashkolloré atipiké dhe tipiké
Shoqgata pér Ndihmén e Fémijéve me
Nevoja té Veganta SLT IRIS Shkup

126. | 3apy*eHue LLEHTAP 3A MHOBALMU 3A | Mpwujatenn Ha npupoaaTa / Migté e natyrés
PA3BOJ HA 3AEHULIATA Tetoso /

Shogata QENDRA PER INOVACION PER
ZHVILLIMIN E KOMUNITETIT Tetové

127. | Yuusep3autet “Cs. KnumeHT Oxpuackn" | EKo nHosaumckm xab / Qendra e Inovacionit Eko
-butona, EKoHomcku dakynTet Mpunen
/ Universiteti "Shén Kliment Ohridski" -

Manastir, Fakulteti Ekonomik Prilep

128. | 3gpyxeHune BOXKUNAK - OKO 3a obyka MopgurHyBakbe Ha CBECTa Kaj rparfaHWUTe BO PaMKUTE Ha MECHUTE U
n oapnme pa3soj Ckonje/ Shoqata yp6aHuTe 3aeaHMUM 33 MOYUCTA KUBOTHa cpeanHa/ Rritja e
BOZILAK - OKO pér trajnim dhe zhvillim | ndérgjegjésimit té qytetaréve brenda komuniteteve lokale dhe
té géndrueshém Shkup urbane pér njé mjedis mé té pastér.

129. | TproBcKo ApyLWITBO 3a NpomeT, ycayrn u | ETHoboTaHuKa n putodpapmaymja: Og buogmsepsuTeT 4o
KOHcanTuHr EBPO TUM [ooen yBo3 - npupoaHa Hera CnoraH: ,,34paBje o4 KOpPEeH A0 LBeT, Nnpupoarta e
n3so3 Ckonje / Shoqéri tregtare pér HawmoT ceeT "/ Shoqéri tregtare pér tregti, shérbime dhe
tregti, shérbime dhe konsulencé EURO konsulencé EURO TIM SH.P.K. Import - Eksport Shkup
TIM SH.P.K. Import - Eksport Shkup

130. | ApywTBO 32 eagyKaLunja n OXKUBOTHO Mwucau 3eneHo npepasaj kpeatnsHo! / Mendo ekologjikisht, méso

obpasoBaHne AITEPHATUBE
NEAPHWHT NPOTPAMC NAOO Crpyra /
Shogata pér Arsim dhe Mésim Gjaté
Gjithé Jetés PROGRAME ALTERNATIVE
TE MESIMIT PDOO Strugé

né ményré krijuese!




131.

3apyKeHne MHCTUTYT 3a 3alUTMTa Ha
yosekoBuTe npasa NYC XYMAHYM

Crpyra / Shoqgata Instituti pér Mbrojtjen
e té Drejtave té Njeriut IUS HUMANUM

Struga

3aefiHO 3a NOYMCTa XMBOTHA cpeamHa / Sé bashku pér njé mjedis
meé té pastér

132.

34pyKeHune Ha poauTeNn Ha aeua
¢dpaHkodoHu AMED Ckonje/ Shogata e

Prindérve té Fémijéve Frankofoné APEF

Shkup

OAp*NunB pasBoj U eKonowkKo obpasosaHue Bo EFIS/ Zhvillimi i
géndrueshém dhe edukimi mjedisor né EFIS

133.

34pysKeHue Ha rpafaHu TPAFAHCKU
PA3BOJ -TP, c.BakcuHue, /iunkoso/

Shogata Qytetare CIVIC DEVELOPMENT

-GR, fshati Vaksince, Likové

EKko - »kmBoT / Jeta ekologjike

134.

XyMaHUTapHO A06POYUHUTENHO
3apyeHne CBETA MAJKA TEPE3A
KymaHoBo/ Shogata Humanitare
Bamirése SHEN NENA TEREZA
Kumanové

EKkonowku 6oHTOH / bontoni ekologjik

135.

[pywTBo 3a Tprosuja, NPOMET U yCayru

E-META JOOEN Ckonje / Shoqgéri pér
tregti, garkullim dhe shérbime E-META
SHPK Shkup

Peuuknunparse Ha oTnag 8o eaHa Hacenba so Ckonje / Riciklimi i
mbeturinave né njé lagje né Shkup

136.

3apykeHne dyabancku knyb
®EHEPBAXYE TEDEJY3 Ckonje /
Shogata e Klubit té Futbollit
FENERBAHCE TEFEJYUZ Shkup

3eneHun 30HKM BO ypbaHM cpeamHM U eAyKaLMja Ha yY4EeHULM Ha
Tema ,,» Yunme og, npupoaarta , skuseeme co npupogata " /
Zonat e gjelbra né zonat urbane dhe edukimi i nxénésve me temén
"Mésojmé nga natyra, jetojmé me natyrén"

137.

34pyrKEeHUE 3a KyATypa U MHTerpaumja
Ha mnagute ABAHTAP KYNITYPA
Crpyra / Shoqata pér Kulturé dhe
Integrim té té Rinjve AVANGARD
CULTURE Strugé

EKo - xepou Ha Ctpyra / Eko-heronjté e Strugés

138.

34pyrKeHWe 3a TPaHCNAapeHTHO
nHpopmuparse OTU TPYN Cronje/
Shogata pér Informacion Transparent
OTI GROUP Shkup

Eko eaykauuja / Edukimi ekologjik

139.

34pYyKEHMNE 3@ IMYEH U
npodecrmoHaneH passoj KOYYUHT
ACOCUENLLIH MOMEHTYM Ckonje/
Shoqgata pér Zhvillim Personal dhe
Profesional, Shogata e Trajneréve
MOMENTUM Shkup

Oap*nunB pa3soj U meHayuparbe co otnag/ Zhvillimi i
géndrueshém dhe menaxhimi i mbeturinave

140.

OnwTnHCKO OCHOBHO yuynanwTe
JIMPUA Yanp Ckonje/ Shkolla fillore
komunale LIRIA Cair Shkup

3enen asop/ Oborr i gjelbér

141.

34pyKeHune 3a ekonoruja,
obpasoBaHue, KyNTypa, CnopT U
Typusam NPEEH ®OPYM, TeTtoso/
Shoqgata pér Ekologji, Arsim, Kulturé,
Sport dhe Turizém FORUMI | GJELBER,
Tetové

3aefiHO 3a NOYMCTa XMBOTHA cpeamnHa / Sé bashku pér njé mjedis
mé té pastér

142.

34py*KeHue 3a pa3Boj, abmpmaumja n
yHanpeaysake Ha TeaTapoT Y/ITPA

YmeTHOCTa BO cyxba Ha npupoaata/ Arti né shérbim té natyrés




KymaHoso / Shoqata pér Zhvillimin,
Afirmimin dhe Promovimin e Teatrit
ULTRA té Kumanovés

143. | 3aHaeTuMcKa Komopa Ha Penybaunka EKO 3AHAET: MNaToT Ha 3aHaeT4nMmTe KOH OAPKANBU N €KOOLIKMK
CeBepHa MakegoHuja, Ckonje/ Oda e meToam / EKO ARTIZANAT: Rruga e artizanéve drejt metodave té
Artizanatit e Republikés sé Magedonisé | géndrueshme dhe ekologjike
sé Veriut, Shkup

144. | 3gpy*KeHue Ha rpafaHu 3a KyaTypa, CemmnHap 3a pa3Boj Ha npupoaHoTo 6oratcTeo/ Seminar mbi
obpasoBaHue u cnopt JAPOAHET EQY zhvillimin e burimeve natyrore
Ckonje/ Shoqgata e Qytetaréve pér
Kulturé, Arsim dhe Sport DARDANET
EDU Shkup

145. | 3apyKeHue 3a 3aWTmTa m Cneperbe Ha nonynaumjata Ha NTULK U XKUBOTHU BO TUKBELLIKMOT
yHanpeayBatbe Ha }MuBOTHaTa cpeamHa | pernoH/ Shogata pér Mbrojtjen dhe Promovimin e Mjedisit Eko-
EKo- *usoT Kasagapuu/ Shoqata pér Life Kavadar
Mbrojtjen dhe Promovimin e Mjedisit
Eko-Life Kavadar

146. | LleHTap 3a o4p’K/MBO 3eMjoaeNCcTBOM Bashké pér Malin Sharr: Edukim, Ndérgjegjésim dhe Veprim pér
pypaneH pa3soj Tetoso/ Qendra pér njé Ardhme té Qéndrueshme/ 3aeaHo 3a LLlap MnaHuHa:

Bujgési té Qéndrueshme dhe Zhvillim Obpa3oBaHUe, CBECT W aKLMja 33 OAPKIMBA UAHMHA
Rural né Tetové

147. | 3ppyxKeHune 3a Apupmaumja Ha XymaHu | UcTparkyBarbe Ha MUKOAMBEP3UTETOT W YHanpeayBake Ha
BPeAHOCTM M MIafMHCKA MHTerpaumja KomepuujanHaTa ynoTpeba Ha neyypku Ha naaHuHa JabnaHuua/
MAK-COHLLE, Ckonje/ Shogata pér Hulumtime mbi mikrodiversitetin dhe promovimin e pérdorimit
Afirmimin e Vlerave Humane dhe komercial té kérpudhave né malin Jablanicé
Integrimin e té Rinjve MAK-SONCE,

Shkup

148. | 3gpyKeHne MHOBAUMCKM LeHTap Eco - Lab : Labaratori Mobil pér Edukim né Shkolla / Exko-
Ckonje / Shogata e Qendrés sé nabopatopuja: MobunHa nabopatopwmja 3a y4UAULWHO
Inovacionit né Shkup obpasosaHue /

149. | 3gpy»KeHue Ha ekonosu HATYPA Ctpyra | [a yunmme 3a ogpkameaTta eHepruja / Le té mésojmé rreth
/ Shogata e Ekologéve NATURA Struga energjisé sé géndrueshme

150. | 3gpy*keHue Ha rparfaHu METPA - Op cenekumja u peynotpeba Ha oTnag, Ao oap>nus pa3soj / Nga
Acoumjaumja 3a peymKkanpare Ha pérzgjedhja dhe ripérdorimi i mbeturinave te zhvillimi i
nnacTvka Bo Penybnamka MakegoHuja, géndrueshém
Ckoonje/ Shoqgata e Qytetaréve PETRA -

Shoqgata pér Riciklimin e Plastikés né
Republikén e Magedonisé, Shkup

151. | XyMaHUTapHO 34pYyKeHUe 3a KyATypa, 3a nogobpa naHunHa / Pér njé té ardhme mé té miré
ekonornja n cnopt EKO BUTA APT
Ckonje- Capaj / Shogata Humanitare
pér Kulturé, Ekologji dhe Sport EKO
VITA ART Shkup-Saraj

152. | 3apyxKeHne EKONOLWKKN KynTypeH 3awteaysarbe Ha eHepruja/ Kursimi i energjisé
ueHTap XOPU3OHT —Ckonje / Shogata e
Qendrave Ekologjike Kulturore
HORIZONT - Shkup

153. | 3apyKeHue 3a pa3Boj Ha *Ku1BOT 3a npupogaTa : EAyKaTMBHM aKTUBHOCTU 3a YMCTa MAHUHA /

obpasoBaHueTo 1 KynTypaTa E/TOKBEHT
CWUNBEP, Ckonje / Shoqata pér
Zhvillimin e Arsimit dhe Kulturés
ELOQUENT SILVER, Shkup

Té jetosh pér natyrén: Aktivitete edukative pér njé té ardhme té
pastér




154. | 3gpy*KeHue 3a eayKaumja v pa3Boj Ha OtnagoT 3anoyHysa og Hac / Mbeturinat fillojné me ne
Aeua n mnaau EQYAPT Ckonje /
Shoqgata pér Edukim dhe Zhvillim té
Fémijéve dhe Rinisé Eduart Skopje
155. | 3gpyKeHune Ha rpafaHm MHCTUTYT 3A HagMuHyBatbe Ha eKoNoLWKUTe Npeanssnum Bo onwTtuHa Capaj/
NCTPAMYBAHE HA NOJIUTUKU U Tejkalimi i sfidave mjedisore né komunén e Sarajit
JOBPO BNIAAEEHE, Ckonje/ Shogata
Qytetare INSTITUTI PER KERKIME
POLITIKASH DHE QEVERISJE TE MIRE,
Shkup
156. | 3gpyKeHue 3a KyNTypHa copaboTka 3eneHa uckpa / Shkéndijé e gjelbér
MHTEPKYNITYPA , Ckonje / Shogata pér
Bashképunim Kulturor INTERCULTURA,
Shkup/ Bashképunim Kulturor
INTERCULTURA, Shkup
157. | O-p WepwubaH PamaHu/ Dr. Sheriban McnuTyBarbe Ha KBANIMTETOT Ha BoZaTa Ha Kpmea Peka nog
Ramani B/IMjaHMe Ha pyaHMKOT TopaHuLa cornacHo baparbaTa Ha
PamKoBHaTa ampeKTuBa 3a Boau/ Testimi i cilésisé sé ujit té Kriva
Rekés nén ndikimin e minierés sé Toranicés né pérputhje me
kérkesat e Direktivés Kornizé pér Ujérat
158. | 3apyxeHne CNEONOLWKU KNYB 3ajakHyBaHbe Ha jaBHATa CBECT HA M1ajgaTta nonyaauuja 3a 3awTmTa
KOPAEMW, lNoctueap/ Shogata KLUBI Ha npupogHuTe cnomeHnum Newtepun/ Forcimi i ndérgjegjésimit
SPELEOLOGIJIK KORABI, Gostivar publik tek té rinjté pér mbrojtjen e monumenteve natyrore té
Shpellave
159. | 3apyxeHne MHCTUTYT 3A O4PKINB Ekomnaam - UHmumjaTnem 3a oapkamea 3aegHuua/ Eko-Rinia -
PA3BOJ, Tetoso/ Shogata INSTITUTI Iniciativa té Qéndrueshme Komunitare
PER ZHVILLIM TE QENDRUESHEM,
Tetové
160. | 3apyKeHue 3a YyMeTHUYKa AejHOCT Exo oa npupogaarta : Mysuka n ekonoruja/ Jehona e Natyrés:
FO®ECT, loctmeap/ Shogata pér Muzika dhe Ekologjia
Aktivitet Artistik GOFEST, Gostivar
161. | 3apyKeHune Ha HYTPULMOHMUCTM 32 Opapnmea ucxpaxa : MNaT KoH 3eneHa ngHuHa / Ushqgyerja e
ncxpaHa u aunetnka AUNETA . Toctmsap / | Qéndrueshme: Njé Rrugé Drejt njé té Ardhmeje té Gjelbér
Shogata e Nutricionistéve pér té
Ushqyerit dhe Dietologjiné DIET.
Gostivar
162. | ApywTBo 3a dUAMCKA NpoayKumja MouncTa *KMBOTHa cpeanHa — 3anoyHysa co meHe/ Njé mjedis mé i
APBOUNM flooen Tetoso / Kompania e | pastér — fillon nga uné
Prodhimit té Filmit ARBFILM SHPKNJP
Tetové
163. Cna n BenHec acoumjaunja Ha Ko3meTnuKa MHAYCTPUja N HEej3SUHOTO BAMjaHUE BP3 *KMBOTHATA
MakegoHuja CBAM , Fesrenuja / cpeavHa v 3apasjeTo Ha ayfeto / Industria e kozmetikés dhe
Shogata Spa dhe Wellness e ndikimi i saj né mjedis dhe shéndetin e njeriut
Magedonisé SVAM, Gjevgjeli
164. | NMnaHWHapCKM cnopTcKu Knyb KAB PoaeH kpaj 6e3 otnagoum /Vendlindje pa mbeturina
CTPYTA 2017 Crpyra / Klubi i Sporteve
Alpiniste KAB STRUGA 2017 Strugé
165. | 34py»KeHuneTo 3a poaoso obpasosBaHue | EKo ceect 3a cute: Of 3Haewe A0 akuuja / Ndérgjegjésim ekologjik

LLETA, Teapue / Shogata pér Edukim
Gjinor SHEGA, Tearcé

pér té gjithé: Nga njohuria né veprim




166. | 3apyskeHune Ha nucatenm ABLL MOETUKE | MnaamTe ymeTHUUM ro unctaT rpafaoT/Artistét e rinj pastrojné
Ckonje / Shogata e Shkrimtaréve ABC gytetin
POETIKE Shkup
167. | Nloseuko 3apyskeHne OCTPEL, Jenyeso | EBanyauuja Ha 6narococtojbaTa Ha AMBUTE KUBOTHU / Vlerésimi i
/ Shoqgata e Gjuetisé OSTREC, Delgevé mirégenies sé kafshéve té egra
168. | ApywTBo 32 mapKeTuHr ycnyrn XMUBPWU/L, | MoaurHysarbe Ha jaBHaTa CBECT 3a peuyMKAMparbe Ha OTNagHU
MEOWA Oooen Ckonje / MOTOPHM Mac/aa U MacTU KaKo M Npe3eHTUparbe Ha NpuaobuskuTe
Kompani pér shérbime marketingu n 6eHedUTUTE AOKY/IKY CeKOj Br ce BKAyumn Bo cuctemot / Ngritja
HYBRID MEDIA SHPKNJP Shkup e ndérgjegjésimit publik né lidhje me riciklimin e vajrave dhe
yndyrnave motorike té pérdorura, si dhe prezantimin e pérfitimeve
dhe avantazheve nése té gjithé do té bashkoheshin me sistemin.
169. | 3apykeHue UMPUIA, KymaHoso / Cakam 3eneHo / Dua gjelbér
Shogata ILIRIA, Kumanové
170. | 3apyKeHune eKONOLWKO APYLITBO Mpomouuja Ha Buoamsep3nTeTOT BO onwTnHa CTpymuua /
MNAAHETYM Ctpymuua / Shogata e Promovimi i biodiversitetit né komunén e Strumicés
Shogérisé Ekologjike PLANETUM
Strumicé
171. | 3gpy*KeHue 3a eKosoruja 3eneHa MlabyHuiuta / Lubanishti gjelbée
nnaHnHapere n typmsam HATYPA JIAb
c.labynnwrta Ctpyra/ Shoqata pér
Ekologji, Alpinizém dhe Turizém
NATURA LAB fshati Labunishté Strugé
172. | 3apyKeHue 3a pa3Boj Ha poMcKaTa Pomu 3a 3eneHa naHuHa / Romét pér mjedis té gjelbér
3aegHuua CYMHAN Ckonje/ Shogata
pér Zhvillimin e Komunitetit Rom
SUMNAL, Shkup
173. | 3gpy*KeHue Ha rpafaHm 3a | 3a egeH nogobap ambueHT/Pér ambient mé té miré
yHanpeayBake M pasBoj Ha KyaTypaTta
MOPTA CKYMNW Ckonje/ Shogata e
Qytetaréve pér Promovimin dhe
Zhvillimin e Kulturés PORTA SKUPI,
Shkup
174. | OpywTBO 3a NpOEeKTUpame, BnunjaHneto Ha 3arageH BO34yX Bp3 34paBjeTO Ha NyFeTo Kou
NPOWU3BOACTBO, MHKEHEPUHT M TPrOBUja | NpecTojyBaaT BO 3aTBOPEH MPOCTOP: MOAWIHyBarbe Ha CBecTa 3a
LICC CONYTUOHC Aoo Ckonje/ HeraTMBHUTE epeKTU of 3arafieH BO3AyX BO AETCKM rpaguHku/
Kompania pér Projektim, Prodhim, Ndikimi i ajrit té ndotur né shéndetin e njerézve gé géndrojné
Inxhinieri dhe Tregti CSS SOLUTIONS brenda: rritja e ndérgjegjésimit pér efektet negative té ndotjes sé
SHPK Shkup ajrit né kopshte
175. | 3apyxKeHune 3a pas3Boj Ha | EayKaumja, nogurHyBarbHe Ha CBECT 32 COOABETHO oAnarake Ha
HOBWHapcTBOTO — LleHTap 3a pa3sBoj U | TEKCTUAHMOT oTnag, 6a3upaH Ha NPUMHUMNUTE Ha KPy)KHaTa
yHanpeayBate Ha HOBMHAPCTBOTO, | EKOHOMMja M MNOCTaByBatbe Ha COOABETHa WHdpacTpykTypa/
Ckonje/ Shogata pér Zhvillimin e | Edukimi dhe ndérgjegjésimi pér asgjésimin e duhur t& mbetjeve té
Gazetarisé — Qendra pér Zhvillimin dhe | tekstilit, bazuar né parimet e ekonomisé garkulluese dhe krijimin e
Avancimin e Gazetarisé, Shkup infrastrukturés sé duhur.
176. | 3aopyxenne 3EJIEH MVYPAIJL, TeroBo/ | Pabotmmauna co cryneHT o TeToBckuoT JpkaBeH YHHBEpP3UTET
Shogata Murali | Gjelbért, Tetové 3a COCTOjOMTE CO 3araayBameTo Ha Bogure Bo TeroBo/ Punétori me
studenté nga Universiteti Shtetéror i Tetovés mbi situatén me ndotjen
e ujit né Tetové
177. | 3apyxeHue Ha rparaHu 3a 3amTtuta Ha | Exo - ['octuBap 2025 /Eko Gostivari 2025

s)kuBoTHata cpenuHa BEPJIEBUTA,
TocruBap/ Shogata e qytetaréve pér




mbrojtjen e mjedisit jetésor, Verdevita,
Gostivar

178. | 3npyxenue 3a  norTHkHyBame M | Exo Tpakep: Enextponcku orman mox kontpona Eco Tracker:
npomMonuja Ha unpopmatukara | Mbeturinat elektronike nén kontroll
ACOLIMJALTJA HA CTYJEHTU U
NHOOPMATUYAPH Cxomje/ Shoqata
pér nxitje dhe promovim té informatikés
— SHOQATA E STUDENTEVE DHE
INFORMATICIENEVE Shkup

179. | 3gpyxeHune OPUTA AlB | Cute 3aeaHO 3a 3alUTUTa Ha BUoanBep3nTeTOT BO MNONOLKNOT
c.benosnwre,foctneap / Shogata | pernon/ Té gjithé sé bashku pér mbrojtjen e biodiveryitetit né
DRITA AVG f.Belovisht Gostivar rajonin e Pologut

180. | 3apy)keHne 3a pypaneH passoj | Co 3aWTMTa Ha KMBOTHATa cpeamnHa U npuposaTta nogobpeH
JNlokanHa AKUMOHA rpyna | KBaJiMTeT Ha UBOT Ha rpafaHuTe Bo onwTMHWUTE KameHunua,
BperanHuua -  JIAT BperanHuua | BuHnua, KouaHu, 3pHoBum, MpobuwTtmun mn YewwnHoBo -

3pHoBum/ Shogata pér yhvillim rural
Grupi  Aksional Lokal - LAK
Bregalnica - Zrnovci

O6neweso/ Duke mbrojtur mjedisin dhe natyrén, éshté
pérmirésuar cilésia e jetés sé qytetaréve né komunat e
Kamenicés, Vinicés, Koganit, Zérnovcit, Probishtip dhe
Ceshinovo - Obleshevés.




